



TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações do município de Pacoti/CE, Sr. **Francisco Henrique da Cruz Francalino**, no uso de suas atribuições legais, vem RETIFICAR a tabela abaixo, constante do Termo de Homologação datado de 30 de novembro de 2021, no procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1910.001/2021/PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DO FARDAMENTO ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI.

Assim, fica retificada a tabela abaixo tendo como vencedora a empresa **CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA**, CNPJ/MF sob o nº **30.948.037/0001-07**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FARDAMENTO ESCOLAR CALÇA. 1º A 9º ANO; EJA E AEE CALÇA: CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM NA COR AZUL MARINHO; CÔS PASSANTE NORMAL RETO COM LARGURA DE 3,5 CM PESPONTO ÚNICO DAS BORDAS, PONTA EMBUTIDA E REBATIDA; CINCO PASSANTES COM 5,5CM DE COMPRIMENTO POR 1,0CM DELARGURA COM PESPONTOS DUPLOS, TODOS TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES; CASEADO TIPO OLHO E BOTÃO DE METAL; DOIS BOLSOS NORMAIS REBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLADE 1/4; BRAGUILHA COM PESPONTO ÚNICO A 3,0MM DA BORDA E DUPLO 4,0CM DA MESMA PARA CONTOURNO DA VISTA NA BITOLA DE 1/4. TRAVETES NA CURVA (VERTICAL) E PARTE INFERIOR(HORIZONTAL), NO INICIO DO GANCHO NA BITOLA DE ¼; ZÍPER DE METAL NA COR TECIDO; NA PARTE DE TRÁS DOIS BOLSOSREBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLA DE ¼; COM ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃOCONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,5CM LARGURA POR 7,5CM DE ALTURA. CONFORMELAYOUTEMANEXO.	Und	2530	Marca Própria	R\$ 46,86	R\$ 118.555,80
2	FARDAMENTO ESCOLAR CAMISA 1º A 9º ANO; EJA E AEE	Und	2530	Marca Própria	R\$ 46,80	R\$ 118.404,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	<p>CAMISA GOLA POLO: MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA; GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER, NASCORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO DE 1 CM DE ALTURA; TRÊS BOTÕES NA TAPETA DA GOLA NA COR VERMELHA; IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA VERTICAL, UMA NA COR VERMELHA DE 2CM LARGURA E OUTRA NA COR AZUL MARINHO DE 1 CM DE LARGURA; ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7,0CM DE ALTURA POR 7,0CM DE LARGURA; PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO E FRISO VERMELHO; NAS COSTAS, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, NAS CORES ORIGINAIS; BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>					
3	<p>FARDAMENTO ESCOLAR CONJUNTO INFANTIL CONJUNTO INFANTIL: CAMISETA MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA; GOLARETILÍNEA 100% POLIÉSTER, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1 CM DE ALTURA; IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NAVERTICAL, UMA NA COR VERMELHA DE 2 CM DE LARGURA E OUTRA AZUL DE 1 CM DE LARGURA; ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁBORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7,0CM DE ALTURA POR 7,0CM DE LARGURA; PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS</p>	Und	590	Marca Própria	R\$ 56,00	R\$ 33.040,00



ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO; NAS COSTAS, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA, NAS CORES ORIGINAIS; BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS. CONFORME LAYOUT. SHORT COM TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO; CÔSCOM ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS; VIÉS NA COR VERMELHA EFRISO VERMELHO DO LADO DIREITO; COM ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7,0CM DE ALTURA POR 7,0CM DE LARGURA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
VALOR TOTAL R\$ 269.999,80						

Ficam RATIFICADAS as demais informações constantes da Homologação devida.

Pacoti-CE, 06 de dezembro de 2021

Francisco Henrique da Cruz Francalino
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação,
Ciência, Tecnologia e Inovações



TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações do município de Pacoti/CE, Sr. **Francisco Henrique da Cruz Francalino**, no uso de suas atribuições legais, vem RETIFICAR a tabela abaixo, constante do Termo de Adjudicação datado de 30 de novembro de 2021, no procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1910.001/2021/PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DO FARDAMENTO ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI.

Assim, fica retificada a tabela abaixo tendo como vencedora a empresa **CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA**, CNPJ/MF sob o nº **30.948.037/0001-07**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FARDAMENTO ESCOLAR CALÇA. 1º A 9º ANO; EJA E AEE CALÇA: CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM NA COR AZUL MARINHO; CÓS PASSANTE NORMAL RETO COM LARGURA DE 3,5 CM PESPONTO ÚNICO DAS BORDAS, PONTA EMBUTIDA E REBATIDA; CINCO PASSANTES COM 5,5CM DE COMPRIMENTO POR 1,0CM DELARGURA COM PESPONTOS DUPLOS, TODOS TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES; CASEADO TIPO OLHO E BOTÃO DE METAL; DOIS BOLSOS NORMAIS REBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLADE 1/4; BRAGUILHA COM PESPONTO ÚNICO A 3,0MM DA BORDA E DUPLO 4,0CM DA MESMA PARA CONTOURNO DA VISTA NA BITOLA DE 1/4. TRAVETES NA CURVA (VERTICAL) E PARTE INFERIOR(HORIZONTAL), NO INICIO DO GANCHO NA BITOLA DE ¼; ZÍPER DE METAL NA COR TECIDO; NA PARTE DE TRÁS DOIS BOLSOSREBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLA DE ¼; COM ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃOCONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,5CM LARGURA POR 7,5CM DE ALTURA. CONFORMELAYOUTEMANEXO.	Und	2530	Marca Própria	R\$ 46,86	R\$ 118.555,80
2	FARDAMENTO ESCOLAR CAMISA 1º A 9º ANO; EJA E AEE	Und	2530	Marca Própria	R\$ 46,80	R\$ 118.404,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	CAMISA GOLA POLO: MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA; GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER, NASCORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO DE 1 CM DE ALTURA; TRÊS BOTÕES NA TAPETA DA GOLA NA COR VERMELHA; IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA VERTICAL, UMA NA COR VERMELHA DE 2CM LARGURA E OUTRA NA COR AZUL MARINHO DE 1 CM DE LARGURA; ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7,0CM DE ALTURA POR 7,0CM DE LARGURA; PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO E FRISO VERMELHO; NAS COSTAS, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, NAS CORES ORIGINAIS; BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
3	FARDAMENTO ESCOLAR CONJUNTO INFANTIL CONJUNTO INFANTIL: CAMISETA MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA; GOLARETILÍNEA 100% POLIÉSTER, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1 CM DE ALTURA; IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA VERTICAL, UMA NA COR VERMELHA DE 2 CM DE LARGURA E OUTRA AZUL DE 1 CM DE LARGURA; ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7,0CM DE ALTURA POR 7,0CM DE LARGURA; PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS	Und	590	Marca Própria	R\$ 56,00	R\$ 33.040,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – N° 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72 – CGF N° 06.920.183-8



ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO; NAS COSTAS, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA, NAS CORES ORIGINAIS; BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS. CONFORME LAYOUT. SHORT COM TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO; CÔSCOM ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS; VIÉS NA COR VERMELHA EFRISO VERMELHO DO LADO DIREITO; COM ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7,0CM DE ALTURA POR 7,0CM DE LARGURA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
VALOR TOTAL R\$ 269.999,80						

Ficam RATIFICADAS as demais informações constantes da Homologação devida.

Pacoti-CE, 06 de dezembro de 2021

Francisco Henrique da Cruz Francalino
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação,
Ciência, Tecnologia e Inovações